scđo exercitatos studio.tercio bñiles i in dicio.qrto imñes ab affectato vicio.pz qm ex opposito alteri istoz qttuo? solz facil lime falsus intellect scripture suboriri vt si sic hō hebet ingenij/si iners et neglector studij.si supbi et arrogant iudicij.si deniqs fuerit infect et depuat ex affectu alicuius vicij.qm excecat tales malicia eorum. Possent ista et istoz quodlibz tā auctorita tibz qz exēplis et rōibz multipliciter declarati.qz nota sunt doctz/talibz satis inueniuntur/breuitas amor linquit. **C** Quinta Scriptura sacra in sui p̄maria expositiōne habuit hoies eruditos nō solū humana ratiocinatiōe v̄l studio/sed diuina reuelatione et inspiratiōe spūsancti. Patet de aplis et alijs/de qbus loquif lucas in actibus aploz.c. xiiij. Et paulus plures enumerat diuisiōes grāz/inter qz interpreta tio fmōnūz et fmō scientie/ et fmō doctrine. Lōpandi igit̄ sunt doctores in expositiōe sacrescripture cū doctoribz/t illi qz cōstat h̄se p̄ditiōes positas in p̄cedentibz regula/p̄ferendi sunt nō bñtibz. Silr bñtes reuelationē.nō habentibz ea. Et dona gratz da ta possidētes nō possidētibz ea.ceterz pari bus. Et proinde quincit ac reprehendit qz rūndā arrogātia modernoz/vsurpantiuz sibi illa de psalmo. Sup oēs docētes me intellexi. Et itez. Sup sc̄nes intellecti. Et iterū. Sup inimicos meos prudētē me se cisti. Sed utinaz aduerterent si vere sint eis cause qz iungunf. qz testimonia tua exqz sini et lex tua meditatio mea est. et reliqua. **S**exta. Scriptura sacra nō ita recipienda est nude et insolidū/ p̄ceptis alijs traditionibz hoīm qn̄ debeat ad intelligētiā vera ipius hñdam/iuribz hñanis et canonibz/t decretis et glosis sc̄tōz doctoz fre quēter et bñiliter vti. Pz ex p̄cedentibus. pz etiā ex modo quē tenēt heretici qz nūc impugnam/qz doctores valde diligenter allegant p̄ suis assertionibus colorādis et corroborādis. Et tales/qz sunt aliquā nullius auctoritat̄ v̄l ponderis.sicut sunt ali qz glosatores decretoz et decretaliū. et non sancti nec multū in theologis cruditi. Et silr aliqz qz de numero trahit theologoz. vñ sic arguif aduersus eos. Si doctoribz et peritis in sua arte credendum est/cur doctoz p̄ nos allegat̄ non vultis credere. Quos allegatis bene intellecti sunt p̄ nobis/et alij qui absqz ylla cōgatione plures

sunt/et clariori fmone dicētes nostraz sen tentiā. Si vero nō talibz in aliquo credē dum est.cur eos p̄ vobis in p̄firmatiōe eroneoz spirituū et sensuū vestroz tam cu riose et exqzitissimo studio queritis allegare.vnde cōqz colligētes et discerpentes qn̄ tūlibet renitatur. **S**eptima. Scriptura sacra recipit interptatiōem et expositiōnē nedū in suis v̄bis originalibz/sed etiāz in suis expositionibz. patet ex p̄cedentibz. vñ si allegat Augz. exempli grā/ qz dicerit in vna glosa sua sumēdum esse sanguinez christi in cōdicatiōe laicoz. et hoc de necessitate salutis. Et alibi dicat vel obseruet op̄positū/fm intellectū qz prima facie collige retar ex v̄bis/attendēdū est ex dictis alijs qz liter est cōcordādus sibi p̄p̄. Inuenit enīz dixisse. Crede et māduasti: et ita dicre potuit. crede et bibisti. **O**ctaua. Scriptura sacra dū p̄ nouellos hoies inducī/ tanqz credenda sit i suis nudis terminis/abs qz alteri interptis vel expositoris admis sione. exponit grauibz piculis et scandalis nisi solerter p̄uideat et p̄festum occurritur. Patet ex p̄cedentibz. Et qz ad veritatē ca les implicat semetipos in dictis suis/put dedictū est in sexta regula. Dū aliquā p̄ se inducūt doctores/ et inducōt cōtra se nō admittūt. Dum p̄terea vitare volūt glosā oēm/ incidūt aptissime in multiplice p̄tra dictiōem/ et vltra qz iudei litterales iudai sant/qui recipiūt in antiqz traditiōibus legis expositiōes suoꝝ doctoz multas et varias/ et rabī salomonis/ et rabī moysi et aliorū. quēadmodū traditū habēt in lege. **D**eut. xvij. sub mortis intermitiōe/sacer dotibz leuitici generis esse credendū et obe diendū. Et hac p̄terea radice pestifera or̄ti sunt/ et qz idie crescūt errores begardo:ū et paupez de lugduno/ et oīm similiū. qruz multi sunt laici bñtes i suo vulgari trāslatiōne biblie/in grāde p̄iudiciū et scandalū catholice veritat̄/ qle p̄positū est in refor matorio eē tollēdū. **A**nona. Scriptura sacra in sui receptiōe et expositiōe auten tica finaliē resoluit in auctoritatē. receptiōne et approbationē v̄lis ecclie. p̄sertim p̄ mitiue/qz recepit eā et ei⁹ intellectū imme diate a christo. et reuelate spūsancto in die penthecostes. et alias pluries. Patet: qz qz **D**atthez scripserit veracit̄ euāgelium. et **H**ic hōdem nō: solū habem⁹ ab auctori tate ecclie. Juxta illud Augz. Euāgelio ee 4